
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-9-3-2  
Séance du vendredi 10 octobre 2014 
 
 

POLITIQUE A08 SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2014 

AU TITRE DU GUIDE DES AIDES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-1-5 du 14 mars 2014 portant sur 
l'exécution du Budget Départemental, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• Décide l'affectation au titre de l’exercice 2014 des autorisations de programmes de 
la politique A08, selon les opérations figurant ci-après et le versement des subventions 
correspondantes, 

 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant 
de la 

subvention

VOC00739 
COLMAR 
Rue du Grillenbreit 
 

71 749,00 19% 13 632,00

VOC00732 
LABAROCHE 
Chemin du Virage de Fiacôte 
 

12 815,00 17% 2 179,00 

VOC00733 
LABAROCHE 
Chemin "Le Breu" 
 

15 640,00 17% 2 659,00 

VOC00734 
LABAROCHE 
Chemin du Cottis 
 

21 813,00 17% 3 708,00 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20141010-0000013893-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 14/10/2014
Réception par le Prefet : 14/10/2014
Publication : 17/10/2014



2/2 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux 

Montant 
de la 

subvention

VOC00736 
LABAROCHE 
Chemin du Cimetière 
 

16 651,00 17% 2 831,00 

VOC00735 
LABAROCHE 
Chemin des Sorbiers 
 

15 009,00 17% 2 552,00 

VOC00727 

ORSCHWIHR 
Rue de l'Eglise 

Montant du projet : 485 235,00 € 
Cofinancement : 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE GUEBWILLER :  

                    41 000,00 € 
 

36 532,00 23% 8 402,00 

VOC00542 
SOULTZMATT 
Rue du Canal (tranche ferme) 
 

70 346,00 16% 11 255,00

VOC00543 

SOULTZMATT 
Rue du Canal (tranche conditionnelle 
1) 
 

11 646,00 16% 1 863,00 

VOC00650 

WATTWILLER 
Amorces des rues du Molkenrain et 
des Vosges (carrefour RD 5 III) 
 

11 714,00 15% 1 757,00 

VOC00651 
WATTWILLER 
Rue des Châtaigniers (2ème tranche) 
 

89 444,00 15% 13 417,00

 

 

• Précise que les dépenses d’un montant de 64 255 € seront prélevées sur le chapitre 204, 
fonction 628, nature 204142 du budget départemental. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Total 64 255,00



AFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME 2014

Annexe 1

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

204142

A283 Aménagement RD en 
agglomération 396 249 € 52 267 € 0 € 52 267 €

A284 Voirie communale 1 019 433 € 829 361 € 64 255 € 893 616 €

A287 Itinéraires Cyclables 
d'intérêt communal 60 000 € 52 551 € 0 € 52 551 €

1 475 682 € 934 179 € 64 255 € 998 434 €

204141 0 €

A283 Etudes de sécurité (ARD) 3 751 € 3 751 € 0 € 3 751 €

3 751 € 3 751 € 0 € 3 751 €

   Contrats Territoires de Vie

Programme Libellé
Autorisations 
programmes

votées
Déjà affecté Affectation

proposées Total affecté

A286 Voirie Communale 
Exceptionnelle 400 000 € 248 457 € 0 € 248 457 €

400 000 € 248 457 € 0 € 248 457 €

1 879 433 € 1 186 387 € 64 255 € 1 250 642 €TOTAL GENERAL

 Totaux

 Totaux

GUIDE DES AIDES

 Totaux


